

Số: /KH-UBND

An Hòa, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ và tổ chức Đoàn đi thăm, chúc Tết gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc tổ chức đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ và đi thăm, chúc Tết gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025.

Ủy ban nhân dân phường An Hoà xây dựng Kế hoạch tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ và tổ chức Đoàn đi thăm, chúc Tết gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn của Đảng, Nhà nước và nhân dân đối với các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có công với cách mạng đã có những cống hiến to lớn cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân; thông qua đó nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ trong công cuộc xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và thực hiện có hiệu quả công tác đền ơn đáp nghĩa đối với người có công với cách mạng và xem đây như là một nghĩa vụ của toàn xã hội đối với các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có công với cách mạng.

- Các hoạt động mang ý nghĩa thiết thực, giáo dục truyền thống “uống nước nhớ nguồn” cho thanh thiếu niên; khích lệ, động viên tinh thần cho các đôi người có công với cách mạng.

II. VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SĨ

1. Tham gia Viếng nghĩa trang liệt sĩ Thành phố và Dâng hoa tượng đài Bác Hồ (Ủy ban nhân dân Thành phố sẽ có thư mời riêng)

2. Phối hợp mời tham gia Viếng nghĩa trang liệt sĩ

Ủy ban nhân dân phường phát hành thư mời đến các gia đình liệt sĩ khi nhận thông báo từ ngành chuyên môn cấp trên, cụ thể:

- Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Tỉnh vào ngày 16/01/2025 (*nhằm ngày 17/12 năm Giáp Thìn*).

- Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Lai Vung - Lấp Vò vào ngày 17/01/2025 (*nhằm ngày 18/12 năm Giáp Thìn*).

III. TỔ CHỨC ĐOÀN CHỨC TẾT GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH

1. Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 21/01/2025 (*nhằm ngày 22/12 năm Giáp Thìn*).

2. Kinh phí: từ nguồn Ngân sách nhà nước

3. Tổ chức đoàn (*có danh sách kèm theo*).

4. Đối tượng nhận quà Thành phố: Các đối tượng được quy định trong Nghị quyết 25/2022/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức Văn hoá – Xã hội, phụ trách Lao động – TB&XH

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, thông báo nhắc lại đối với thành phần tham gia các đoàn cùng thành phố.

- Phối hợp chuẩn bị danh sách, kinh phí và quyết toán theo quy định.

- Tham mưu phát hành thư mời, liên hệ thân nhân viếng mộ liệt sĩ tại các Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh và huyện, đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Tham gia các đoàn thu thập hình ảnh, xây dựng tin bài kịp thời sau khi hoạt động kết thúc.

2. Công chức Tài chính-Kế toán và Thủ quỹ

Phối hợp với Công chức Văn hoá – Xã hội (*phụ trách Lao động-Thương binh và Xã hội*) chuẩn bị kinh phí phát cho các đoàn **vào 15 giờ 00 phút ngày 17/01/2025**.

3. Cán bộ Truyền thanh

Phối hợp thu hình ảnh, video clip các đoàn làm tư liệu báo cáo cuối năm và phát hành tin bài.

4. Các nhóm

Đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch;

Liên hệ thông tin các gia đình chính sách, chịu trách nhiệm nhận kinh phí, quà và ký nhận khi đi cùng các đoàn.

Thực hiện nội dung giới thiệu thành phần, nêu lý do và lấy hình ảnh làm tư liệu khi đoàn khi đến chúc Tết tại các hộ gia đình.

Trưởng các nhóm nhận kinh phí vào **15 giờ 00 phút ngày 17/01/2025** tại Bộ phận Văn hoá-Xã hội phường.

Trên đây là kế hoạch tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ và tổ chức Đoàn thăm, chúc Tết gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường An Hòa./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố;
- Phòng LĐ-TB&XH thành phố;
- TT/Đảng ủy, TT/HĐND phường;
- Các nhóm;
- Thành viên các đoàn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trần Thị Bích Ngọc

DANH SÁCH
ĐOÀN THĂM GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày tháng năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường An Hòa).

I . KHÓM TÂN AN

Đoàn	THÀNH PHẦN		
	Thành phố	Cấp phường	Khóm
1.	Ông Nguyễn Đăng Định, Thành uỷ viên, Trưởng Phòng VH&TT Thành phố	Bà Trần Thị Bích Ngọc, Phó Chủ tịch UBND	Ông Trần Hồng Điệp, Bí thư khóm Tân An
2.	Ông Huỳnh Văn Thạnh, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Thuế KV2.	Ông Đỗ Hồng Quý, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân	Ông Huỳnh Chí Công, Phó Bí thư khóm Tân An

II . KHÓM TÂN HOÀ

Đoàn	THÀNH PHẦN		
	Thành phố	Cấp phường	Khóm
1.	Ông Lê Thanh Lộc, Thành ủy viên, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường	Mời ông Nguyễn Văn Đức, Phó Bí thư Đảng uỷ/Chủ tịch HĐND	Ông Đào Phú Lâm, Phó Trưởng khóm
2.	Bà Phan Trần Phương Uyên, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân	Mời bà Tống Thị Kim Quyên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân	Bà Lê Minh Trang, Bí thư khóm
3.	Ông Nguyễn Hữu Dũng, Phó Trưởng Phòng GD&ĐT	Ông Nguyễn Công Khanh, Công chức Văn hoá – Xã hội	Ông Ngô Tấn Nhựt, Phó Bí thư khóm
4.	Bà Trần Lê Anh Thư, Phó trưởng Phòng Kinh tế	Ông Đỗ Phú Lộc, Trưởng Công an	Ông Mai Xuân Triều, Chủ tịch Hội Người cao tuổi

III . KHÓM TÂN BÌNH

Đoàn	THÀNH PHẦN		
	Thành phố	Cấp phường	Khóm
1.	Ông Nguyễn Thanh Hồng, Ủy viên BTV Thành ủy/Trưởng Ban Dân vận Thành uỷ	Ông Nguyễn Anh Nhân, Thành Ủy viên, Bí thư/Chủ tịch UBND phường Ông Nguyễn Quốc Anh, Truyền thanh	Ông Ngô Văn Bé, Bí thư, Trưởng khóm
2.	Ông Trần Thanh Cường, Viện trưởng VKSND	Mời bà Nguyễn Lê Bích Nga, PBT Đảng uỷ/Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường	Ông Lê Văn Xinh, Trưởng BCT Mặt trận

Đoàn	THÀNH PHẦN		
	Thành phố	Cấp phường	Khóm
3.	Bà Huỳnh Thị Thanh Trúc , Phó Chủ tịch Hội LHPN	Mời bà Nguyễn Thị Cẩm Thuý , Chủ tịch Hội LHPN	Ông Nguyễn Trần Phước Vinh , Phó trưởng khóm
4.	Ông Bùi Quang Dương , Giám đốc Trung tâm VH-TT Thành phố	Bà Nguyễn Thị Xuân Hương , Công chức Văn hoá – Xã hội Mời Ông Đỗ Nguyễn Quang Duy – Phó Chủ tịch Hội Nông dân	
5.	Ông Lê Xuân Vinh , Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sa Đéc	Bà Trần Thị Ngọc Hân , Công chức Tài chính – Kế toán	Ông Lê Văn Lộc , khóm Tân Bình
6.		Mời ông Lê Hồng Khâm , Chủ tịch Hội Nông dân Ông Nguyễn Minh Anh , công chức Văn phòng – Thống kê Ông Nguyễn Thanh Nhân – Phó CHT BCH QS	

IV. KHÓM TÂN THUẬN

Đoàn	THÀNH PHẦN		
	Thành phố	Cấp phường	Khóm
1.	Ông Thành Nhân , Bí thư Thành Đoàn Sa Đéc	Mời ông Mai Trần Phúc , Phó Bí thư Đoàn thanh niên	Ông Huỳnh Tấn Khải , Phó Bí thư/Trưởng Ban CTMT khóm
2.	Ông Nguyễn Minh Liêm , Phó Chỉ huy trưởng BCHQS Thành phố	Mời ông Mai Hùng Chương , Chủ tịch Hội CCB	Bà Huỳnh Thị Thuý Vy , Bí thư/Trưởng khóm

• **Lưu ý:**

- Tất cả các thành viên tập trung vào **lúc 07 giờ 15 phút, ngày 21/01/2025** (nhằm ngày 22/12 năm Giáp Thìn) tại Ủy ban nhân dân phường để phối hợp cùng đoàn thành phố.

- Các hình ảnh được ghi nhận tại các hộ gia đình chính sách khi các đoàn đến thăm, sau khi kết thúc hoạt động, dẫn đoàn ở các khóm vui lòng gửi riêng cho Cán bộ Truyền thanh để tổng hợp và lưu tư liệu./.